4. В [втором] послании к Тимофею сказано: Всякое богодухновенное учение полезно для наставления<sup>Λ</sup>.

Помимо этого, в 3 главе книги Варуха сказано о премудрости:

Нет того, кто мог бы познать пути ее, но знающий все познал

ее<sup>10</sup>; итак, никто иной не может обладать ею, кроме как от знающего все [...].

[Спор между философами и богословами].

5. По данному вопросу, кажется, существует спор между философами и богословами. Философы учат о совершенстве природы, отрицая при этом совершенство сверхъестественное; богословы же признают ущербность природы и необходимость благодати, а также сверхъестественное совершенство.

♀

PARS PRIMA. FIDES ET RATIO

[Opinio philosophorum].

Diceret igitur philosophus quod nulla est cognitio supernaturalis homini necessaria pro statu isto, sed quod omnem cognitionem sibi necessariam posset acquirere ex actione causarum naturalium. Ad hoc adducitur simul auctoritas et ratio Philosophi ex diversis locis<sup>9</sup>.

6. Primo illud *HI De anuria*, ubi dicit quod "intellectus agens est quo est omnia facere, et possibilis est quo omnia fieri". Et arguo sic activo naturali et passivo simul approximatos et non impeditis sequitur actio necessario, quia non dependet essentialiter nisi ex eis tamquam ex causis prioribus [-]. Ergo virtute naturali istorum potest sequi actus intelligendi respectu cuiuscumque intelligibilis<sup>10</sup>.

7. Confirmatur ratione: omni potentiae naturali passivae correspondet aliquod activum naturale, alioquin videretur potentia passiva esse frustra in natura si per nihil in natura posset reduci ad actum; sed intellectus possibilis est potentia passiva respectu quorumcumque intelligibilium; ergo correspondet sibi aliqua potentia naturalis [...].

Minor patet, quia intellectus possibilis naturaliter appetit cognitionem cuiuscumque cognoscibilis; naturaliter etiam perficitur per quamcumque cognitionem; igitur est naturaliter receptivus cuiuscumque intellectio<sup>11</sup>.

8. Praeterea, VI *Metaphysicae* distinguitur habitus speculativus in mathematicam, physicam et metaphysicam; et ex probatione eiusdem, ibidem, non videtur possibile esse plures habitus esse speculativos

9. Praeterea, potens naturaliter intelligere principium, potest nat<sup>9</sup> Ordinati<sup>o</sup> Prologus, p. 1, q. un., n. 5.

<sup>10</sup>Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 6.

<sup>11</sup>Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 7.

<sup>Λ</sup>Ordinatio, Prologus, p. 1, q. un., n. 8.

♀

ЧАСТЬ ПЕРВАЯ. ВЕРА И РАЗУМ